
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

27 июня 2 017 г. г .Ставрополь № 36

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства: «Строительство жилья экономического 
класса на территории Ставропольского края, г. Кисловодск, ул. Катыхина 
(в районе жилого дома № 179 по ул. Катыхина)» (заявитель - Управление 
архитектуры и градостроительства администрации города-курорта 
Кисловодска, застройщик - ООО «Горизонт») к централизованным системам 
холодного водоснабжения и водоотведения ГУП СК «Ставрополь- 
крайводоканал» в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и 
водоотведении» и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании Методических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. 
№ 1746-э и Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского 
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края 
от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства: «Строительство жилья экономического 
класса на территории Ставропольского края, г. Кисловодск, ул. Катыхина 
(в районе жилого дома № 179 по ул. Катыхина)» (заявитель - Управление архи­
тектуры и градостроительства администрации города-курорта Кисловодска, за­
стройщик -  ООО «Горизонт») в индивидуальном порядке:

к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП СК «Ставро- 
полькрайводоканал» с величиной подключаемой нагрузки 600 куб. м в сутки 
в размере 6 097 285,00 руб. (НДС начисляется дополнительно).

к централизованной системе водоотведения ГУП СК «Ставрополькрай- 
водоканал» с величиной подключаемой нагрузки 600 куб. м в сутки в размере 
3 728 607,50 руб. (НДС начисляется дополнительно).

2. Стоимость мероприятий, включенных в плату за подключение (техноло­
гическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснаб­



2

жения и водоотведения, указанную в пункте 1, содержится в приложении к 
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 27 июня 2017 г. № 36

СТОИМОСТЬ МЕРОПРИЯТИИ,

включенных в плату за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства: «Строительство жилья экономического класса на 
территории Ставропольского края, г. Кисловодск, ул. Катыхина (в районе жи­
лого дома № 179 по ул. Катыхина)» (заявитель - Управление архитектуры и 
градостроительства администрации города-курорта Кисловодска, застройщик -  
ООО «Горизонт») в индивидуальном порядке

Наименование мероприятия

Водоснабжение
Плата за подключение (технологическое при­

соединение) к централизованной системе холодно­
го водоснабжения всего, в том числе расходы на 
проведение мероприятий:

по строительству и модернизации существу­
ющих объектов централизованной системы водо­
снабжения

по подключению к централизованной системе 
холодного водоснабжения

Плата за подключение 
(технологическое 

присоединение) (руб.)

6 097 285,00

6 074 617,50

22 667,50

Водоотведение
Плата за подключение (технологическое при­

соединение) к централизованной системе водоотве­
дения всего, в том числе расходы на проведение 
мероприятий:

по строительству и модернизации существу­
ющих объектов централизованной системы водоот­
ведения

по подключению к централизованной системе 
водоотведения

3 728 607,50

3 723 112,50 

5 495,00




